Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Lathcen egloga de moralibus lob quas Gregorius papa
fecit - Cod. Aug. perg. 134**

Lathcen

[S.l.], [9. Jh.]

Liber XXVIII

[urn:nbn:de:bsz:31-10461](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-10461)

Adpropinquabit corruptioni anima ei & uita eius mortiferis. Omnis sciam
 ma corruptioni adpropinquat. quia ex suis se uiribus pditioni proximum non
 ignorat. ut hoc qd a perditione longe est non sibi sed dno tribuat. Adpropin
 quat uero mortiferis qui ex infirmitate carnis ^{se} proximum peccatis mortem
 ferentibus respicit **EXPLICIT LIBER XXIII. INCIPIT XXIII**

Sifuerit pro eo angelus loquens unum de similibus. Heliu hunc generalis pestilentia
 totius generis humani generale subintulit remedium medicine dicens. Si
 fuerit pro eo angelus loquens unum de similibus ut ad iuriam & hominibus aequi
 tatem. Angelus iste utiq; magni consilii est qui pro nobis unum de similibus lo
 quitur. quia cum in cunctis operationibus suis immensa nos uirtute transcen
 dat in uero nobis idem in forme ueritate non discrebat. Per hoc pro nobis patri
 loquitur. pro quod semetipsum nobis similem ostendit. Loqui quippe eius est
 ipsum se pro hominibus hominem demonstrare. Ut ad iuriam et hominibus ae
 quitatem. quia nisi ille hominibus similis fieret. aequus homo antedim non aparet.

Miserebitur ei et dicet. Liberabo eum ut non descendat in corruptionem. Inueni
 in quo ei propitietur. Mediator dei & hominum homo xps est. In eo miserebitur
 homini. quo forma hominis suscepit. Quasi misericordie redempto homi
 ni dicat patri. Libera eum ut non descendat in corruptionem. Dicere autem eius
 est libera hominem. naturam hominis adsumendo liberam demonstrare.
 Inueni inquit in quo ei propitietur. Ac si aperte mediator dei & hominum
 dicat. quia nullus hominum fuit. qui coram eo intercessor iustus appareret.
 Pro hominibus memetipsum adpropitiandum hominibus hominem feci. In quo
 iusto homine ut hominibus propitiarer inueni

Consumpta est caro ei supplicis reuertat ad dies adulescentie suae. Ac si diceret.
 Mortalitate suae poena. in qua ad uetustatis suae senectute directus est.
 Reuertat ad dies adulescentie suae. idem prioris uitae integritate renouetur.
 ut non eo maneat quo lapsus est. sed ad hunc redemptus redeat. ad quod precipiendum dicitur fuit.

Deprecabitur deum et placabilis ei erit. Prius postulanti angulum et pro eam omnia dicit.

quia nisi anteipsedñs p̄ incarnationem suam interpellans patre uitā nr̄am
peteret. Namquam senestra insensibilitas. ad postulanda eū que aetnas excitaret

Et uidebit faciem eī in iubilo. Superius dictū ē. quō dñs immotescendo afficit. Nunc
uero dñs quomodo dum notescit exhilarat. Aliū enī quisq; compungitur. cū internu
Intuens malorum suorum pauore terrēt. Aliter autē compungitur. cum gau
dia superna conspiciens. spe quadam & securitate roborat̄. Illa compunctio
afficienter ac tristes. Haec uero laetas lacrimas mouet. In iubilo namq; dñs
quando ineffabile gaudium mente concipit. Quia uero per faciem quem libet
cognoscimus. non inmerito cognitionem dī. faciem eius uocamus.

Et reddet homini iustitiam suam. Iustitia nra dñs. Non quae ex nro nra est. sed diu
na largitate sit nostra.

Respiciet homines et dicet peccauit. Ac si dicat. Scōrum uirorum exempla conspici
atq; eorum comparatione pensans. In quū se esse deprehendit.

Et uere deliqui et tēram dignus non recepi. Unusquisq; cum talis est. et si delin
qui. dicit. uere non dicit. Quippe qui peccatorem se non ex cordis intimo
sed uerbo tenus asserit. Vir itaq; iustus qui culpam suam districte conside
rat etiam in flagello positus dicat. et tēram dignus non recepi.

Liberauit animam suam. ne pergeret in interitum. Nos ipsi nos liberare dica
mur. quia liberanti dño consentimus. s̄ quā cor demortuus uidere non possit.

Sed uiuens lucem uideret. Lucem scilicet. siue ipsum dñm siue lucē ueritatis
aec om̄a operatur. dñs tribus uicib; per singulos. has tres uices meroris &
laetiae. In unius cuiusq; electi animo istis alternari modis inuenimus. id est. con
uersione. temptatione. morte. De hoc temptato flagellatoq; homine dictū
superius fuerat. *s̄. panis*

Abominabilis ē si fit inuita sua. et ad propinquabit corruptioni anima eī.
et uita illius mortiferis. Inferius uero sub nexum est. deprecabitur dñm. et
placabilis ē erit. et uidebit faciem eius in iubilo. & liberauit animam
suam ne pergeret in interitum. sed uiuens lucem uideret. Itaq; collectis

his sententiis et supra meror amaritudinis et infra subiuncta est laetitia se-
 curitatis Moxq post haec dicit Haec omnia operat dicitur tribus vicibus per singulos
 Ac si diceret quod semel de uno dixi hoc tribus vicibus per singulos agitur
 Videlicet conuersionis probationis et mortis Quia per tria haec uellabo
 re conuersionis ut temptatione pbat^{onif} et formidine solutionis atterit
 et duris primum stimulis moeroris afficit homo liberatur & magnis p
 modum securitatis gaudis refouetur

Vtreuocaret animas eorum a corruptione et inluminet luce uiuentium
 Lux quippe morientium e quam corporeis oculis cernimus Quia autem
 adhuc huic mundo uiuunt lucem orientium tenebrascunt In lumi-
 nantur aut luce uiuentium quid speculo temporali lumine ad splen-
 dorem interne claritatis currunt

At tace dum ego loquar Si autem habes quid loqua-
 ris responde mihi Loquere uolo enim te apparere iustum Quod si non
 habes audi me tace et docebo te sapientiam Immensa superbia est a se more
 sibi reuerentiam exigere et silentium imperare meliori Audite sapien-
 tes uerba mea Pronuntians quoq heli uetiam haec locutus est Quid per
 huius pronuntiationis uocabulum si inflatio elationis ostendit Unde sequit

Et audite sapientes uerba mea et eruditi auscultate me Auris enim uerba
 pbat et guttur escas gustu diiudicat Ac si diceretur Sicut nec auris es-
 cas nec guttur uerba cognoscit Ita nec stultus quisq sententiam sapientis in-
 telligit Sapientes ergo et eruditi audite quod dico quip ea que fuerint dicta cognoscite
 iudicium eligamus nobis et inter nos iudicemus quid sit melius hoc iudicium quia
 non ex humili corde quaesierat a sequentibus facile agnoscimus Nam sequitur

Quia dixisti iob iustus sum et dicitur subuertit iudicium meum Iudicando enim
 mendacium est et uiolenta sagitta mea absq peccata haec beatum iob
 quia minime dixerit requisita sacrae istoriae uerba testantur

Quis uir est ut est iob qui bibit quasi aquam subsannationem qui gradit cum

operantib; iniquitatem. et ambulat. Quis est uir ut est iob. id est nul-
lus ut sub iungat. quibibit etcetera. Sub summationem utaquam bibere
est dñm sine aliquo obstaculo cogitationis inridere.

Dixit enim. non placebit uir dō etiā si ucurrerit cum eo. Quod profec-
to quia minime dixerit. quisquis beati iob uerba legis sentit.

Ideo uiri concordanter audite me. Eos tamen modo qui quasi digne in-
tellegendo se esse qui ualeant querit. et sic qd̄ sentiebat erūpit dicens.

Absit adō impietas. et ab omnipotente iniquitas. Opus em̄ hominis red-
det ei. et iuxta uias singulorum restituet eis. Verus ergo heliu diceret
si dixisset. quia in omnipotenti dō impietas atq; iniquitas non est. etiam
cum iuxta ^{uias} proprias hominib; reddere non uidetur. Nam & quod ano-

Vbis non intelligitur. ex occultis iudicii non in uis te lance profertur.
ere enim dñs non condempnauit frustra. nec omps subuertit iudiciū.
Ad diabolū dñs dixit. Commouisti me aduersū eū. ut affligerem eū
frustra. Heliu autem dixit. quia non condempnabit dñs frustra. Sed
aliud est condempnare. aliud affligere. Affligit ergo iuxta heliu
frustra. sed frustra n̄ dampnat. Frustra enim adfligerat iob. cū non
delebat uitium. sed meritum augebat. Frustra autē condempnari n̄ potest
quia damnatio non ex parte aliquid potest. quae in tremo ponitur om-
ne quod hic quisq; iniqui commiserit. nec omps subuertit iudiciū. quia
& si minus recta uident̄ esse quae patimur. recto tam̄ in occultis exani-
me decernuntur.